
 

 

 

 

О проведении Дня здоровья под патронатом  

Председателя     Государственного    Совета  

Республики Крым Константинова В.А.  

 

 

В целях пропаганды здорового образа жизни, популяризации занятий 

физической культурой и спортом в Республике Крым  

 

Президиум Государственного Совета  

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать инициативу Председателя Государственного Совета 

Республики Крым Константинова В.А. о проведении Дня здоровья 

под его патронатом в мае 2015 года в г. Симферополе. 

2. Предложить Совету министров Республики Крым поручить 

Министерству спорта Республики Крым разработать план мероприятий 

по подготовке Дня здоровья  в г. Симферополе и организовать его проведение. 

3. Предложить депутатам и работникам Государственного Совета 

Республики Крым, членам и работникам Совета министров Республики Крым,  

депутатам и работникам Симферопольского и Судакского городских советов 

и администраций, Симферопольского и Черноморского районных советов 

и администраций принять участие в мероприятиях, проводимых 

в г. Симферополе в рамках Дня здоровья, а также в тестовой сдаче норм 

и требований Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса 

"Готов к труду и обороне". 

4. Председателю Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по вопросам законодательства, государственного строительства и местного 

самоуправления Фиксу Е.З. совместно с председателем Комитета 

Государственного Совета Республики Крым по образованию, науке, 

молодежной политике и спорту Бобковым В.В., руководителем Аппарата 

Государственного Совета Республики Крым Шевель В.Б. и управляющим 

делами Государственного Совета Республики Крым Черновой М.А. обеспечить 

организационную подготовку команды Государственного Совета Республики 

Крым для участия в Дне здоровья в г. Симферополе, а также участие 

работников Аппарата Государственного Совета Республики Крым 

и Управления делами Государственного Совета Республики Крым в тестовой 

сдаче норм и требований Всероссийского физкультурно-оздоровительного 

комплекса "Готов к труду и обороне". 

5. Председателю регионального отделения ДОСААФ России Республики 

Крым Степанову Н.П. обеспечить организацию и проведение тестовой сдачи 

норм и требований Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса 

"Готов к труду и обороне". 



 

 

2 

6. Предложить органам местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым провести в мае–июне 2015 года День здоровья 

в городах и районах Республики Крым. 

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по вопросам 

законодательства, государственного строительства и местного самоуправления. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета  

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

6 мая 2015 года 

№ п26-1/15 

 


